



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
C.N.P.J. : 03.575.727/0001-95
Rua: Floriano Peixoto - nº 1000 - Centro
telefone: (67)3445-1110



OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE - TIPO III - UBS

LOCAL: RUA: KASUSIGUE UMADA - JARDIM ESPERANÇA - ANAURILÂNDIA - MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS.

ORÇAMENTO DE CONCLUSÃO DA OBRA DE ANAURILÂNDIA-MS

| Item | Fonte | Código | Discriminação dos Serviços do Orçamento | Unid. | Quant. | Preço Unitário | Preço Total | Quantidade Executado | Valor Executado | Quantidade a Executar | Preço Atualizado | Preço c/BDI 25% | Valor Atualizado |
|------------------|-------|--------|---|-------|----------|----------------------|------------------|----------------------|------------------|-----------------------|------------------|-----------------|------------------|
| 01.00.000 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | | | |
| 01.00.001 | | | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | M2 | 6,00 | 158,65 | 951,90 | 6,00 | 951,90 | | | | |
| 01.00.002 | | | LIGAÇÃO DE REDE DE ÁGUA 50MM RAMAL PREDIAL 1/2" | Unid. | 1,00 | 37,22 | 37,22 | 1,00 | 37,22 | | | | |
| 01.00.003 | | | LIGAÇÃO ESG.EM TUBO PVC ESG.SERIE R DN 150MM DA CAIXA À REDE | Unid. | 1,00 | 1.014,76 | 1.014,76 | 1,00 | 1.014,76 | | | | |
| 01.00.004 | | | INSTAL/LIGAÇÃO PROVISÓRIA ELETRICA BAIXA TENSÃO P/CANT.OBRA | Unid. | 1,00 | 1.070,64 | 1.070,64 | 1,00 | 1.070,64 | | | | |
| 01.00.005 | | | BARRAÇÃO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4MM | M2 | 8,00 | 149,98 | 1.199,84 | 8,00 | 1.199,84 | | | | |
| 01.00.006 | | | RASPAGEM MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL | M2 | 950,00 | 0,57 | 541,50 | 950,00 | 541,50 | | | | |
| 01.00.007 | | | LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GAB.DE TÁBUAS | M2 | 481,68 | 6,42 | 3.092,38 | 481,68 | 3.092,38 | | | | |
| | | | | | | Total do Item | 7.908,24 | | 7.908,24 | | | | - |
| 02.00.000 | | | SERVIÇOS EM TERRA | | | | | | | | | | |
| 02.01.000 | | | ESCAVAÇÃO MANUAL, CAMPO ABERTO EM SOLO,EXCETO ROCHA, DE 4,00 ATÉ 6,00M DE PROFUNDIDADE (Estacas a Trado - Brocas) | M3 | 35,35 | 31,90 | 1.127,66 | 35,35 | 1.127,66 | | | | |
| 02.01.001 | | | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM QUALQUER TERRENO, EXCETO R | M3 | 22,50 | 63,02 | 1.417,95 | 22,50 | 1.417,95 | | | | |
| 02.01.002 | | | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM QUALQUER TERRENO, EXCETO R | M3 | 12,71 | 63,02 | 800,98 | 12,71 | 800,98 | | | | |
| 02.01.003 | | | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO FUNDO DE VALAS (Cabeça de | M3 | 56,25 | 2,58 | 145,12 | 56,25 | 145,12 | | | | |
| 02.01.004 | | | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO FUNDO DE VALAS (Viga B | M3 | 31,78 | 2,58 | 81,99 | 31,78 | 81,99 | | | | |
| 02.01.005 | | | REATERRO COMPACTADO DE VALA COM MATERIAL DA OBRA (cabeç | M3 | 2,05 | 33,80 | 69,29 | 2,05 | 69,29 | | | | |
| 02.01.006 | | | REATERRO COMPACTADO DE VALA COM MATERIAL DA OBRA (Viga | M3 | 1,66 | 33,80 | 56,10 | 1,66 | 56,10 | | | | |
| 02.01.007 | | | ATERRO INTERNO COMPACTADO MANUALMENTE | M3 | 141,04 | 27,57 | 3.888,47 | 141,04 | 3.888,47 | | | | |
| | | | | | | Total do Item | 7.587,56 | | 7.587,56 | | | | - |
| 03.00.000 | | | INFRAESTRUTURA:FUNDAÇÃO | | | | | | | | | | |
| 03.01.000 | | | ESTACA A TRADO - BROCA | | | | | | | | | | |
| 03.01.001 | | | ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIÂM. 6.3MM (1/4) A 12,5MM (1/2) -DIÂM. 10MM | KG | 1.554,84 | 7,96 | 12.376,52 | 1.554,84 | 12.376,52 | | | | |
| 03.01.002 | | | ARMAÇÃO AÇO CA-60, DIÂM. 3.4MM (1/4) A 6.0MM (1/2) -DIÂM. 5MM | KG | 321,40 | 8,65 | 2.780,11 | 321,40 | 2.780,11 | | | | |
| 03.01.003 | | | CONCRETO ESTRUTURAL (FCK=20MPA) VIRADO EM BETONEIRA | M3 | 35,35 | 349,53 | 12.355,88 | 35,35 | 12.355,88 | | | | |
| 03.01.004 | | | LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES | M3 | 35,35 | 19,53 | 690,38 | 35,35 | 690,38 | | | | |
| | | | | | | Sub Total | 28.202,89 | | 28.202,89 | | | | |
| 03.02.000 | | | CABEÇA DE ESTACA - BLOCO | | | | | | | | | | |
| 03.02.001 | | | ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIÂM. 6.3MM (1/4) A 12,5MM (1/2) -DIÂM. 10MM | KG | 4,71 | 7,96 | 37,49 | 4,71 | 37,49 | | | | |
| 03.02.002 | | | ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIÂM. 6.3MM (1/4) A 12,5MM (1/2) -DIÂM. 10MM | KG | 647,28 | 7,96 | 5.152,34 | 647,28 | 5.152,34 | | | | |
| 03.02.003 | | | ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIÂM. 6.3MM (1/4) A 12,5MM (1/2) -DIÂM. 10MM | KG | 183,94 | 7,96 | 1.464,16 | 183,94 | 1.464,16 | | | | |
| 03.02.004 | | | ARMAÇÃO AÇO CA-60, DIÂM. 3.4MM (1/4) A 6.0MM (1/2) -DIÂM. 5MM | KG | 68,67 | 8,65 | 593,99 | 68,67 | 593,99 | | | | |
| 03.02.005 | | | FORMA TÁBUA PARA CONCRETO EM FUNDAÇÃO C/REAP.5X | M2 | 102,24 | 22,40 | 2.290,17 | 102,24 | 2.290,17 | | | | |
| 03.02.006 | | | CONCRETO ESTRUTURAL (FCK=20MPA) VIRADO EM BETONEIRA | M3 | 20,45 | 349,53 | 7.147,88 | 20,45 | 7.147,88 | | | | |
| 03.02.007 | | | LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES | M3 | 20,45 | 19,53 | 399,38 | 20,45 | 399,38 | | | | |
| | | | | | | Sub Total | 17.085,41 | | 17.085,41 | | | | |
| 03.03.000 | | | VIGA BALDRAME | | | | | | | | | | |
| 03.03.001 | | | ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIÂM. 6.3MM (1/4) A 12,5MM (1/2)-DIÂM.12.5MM | KG | 8,00 | 7,96 | 63,68 | 8,00 | 63,68 | | | | |
| 03.03.002 | | | ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIÂM. 6.3MM (1/4) A 12,5MM (1/2)-DIÂM. 10MM | KG | 31,80 | 7,96 | 253,12 | 31,80 | 253,12 | | | | |
| 03.03.003 | | | ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIÂM. 6.3MM (1/4) A 12,5MM (1/2) -DIÂM. 8MM | KG | 210,10 | 7,96 | 1.672,39 | 210,10 | 1.672,39 | | | | |
| 03.03.004 | | | ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIÂM. 6.3MM (1/4) A 12,5MM (1/2) -DIÂM. 6.3MM | KG | 151,40 | 7,96 | 1.205,14 | 151,40 | 1.205,14 | | | | |
| 03.03.005 | | | ARMAÇÃO AÇO CA-60, DIÂM. 3.4MM (1/4) A 6.0MM (1/2) -DIÂM. 5MM | KG | 312,80 | 8,65 | 2.705,72 | 312,80 | 2.705,72 | | | | |
| 03.03.006 | | | FORMA TÁBUA PARA CONCRETO EM FUNDAÇÃO C/REAP.5X | M2 | 157,03 | 22,40 | 3.517,47 | 157,03 | 3.517,47 | | | | |



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
C.N.P.J. : 03.575.727/0001-95
Rua: Floriano Peixoto - nº 1000 - Centro
telefone: (67)3445-1110



OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE - TIPO III - UBS

LOCAL: RUA: KASUSIGUE UMADA - JARDIM ESPERANÇA - ANAURILÂNDIA - MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS.

ORÇAMENTO DE CONCLUSÃO DA OBRA DE ANAURILÂNDIA-MS

| Item | Fonte | Código | Discriminação dos Serviços do Orçamento | Unid. | Quant. | Preço Unitário | Preço Total | Quantidade Executado | Valor Executado | Quantidade a Executar | Preço Atualizado | Preço c/BDI 25% | Valor Atualizado |
|------------------|--------|-----------|---|-------|--------|----------------|------------------|----------------------|------------------|-----------------------|------------------|-----------------|------------------|
| 06.00.004 | | | ANDAIME PARA ALVENARIA DE 2A | M2 | 251,67 | 15,58 | 3.921,01 | 251,67 | 3.921,01 | | | | |
| | | | | | | | 62.622,67 | | 62.622,67 | | | | - |
| 07.00.000 | | | ESTRUTURA DE COBERTURA | | | | | | | | | | |
| 07.00.001 | | | ESTRUTURA PARA TELHA CERÂMICA EM MADEIRA APARELHADA | M2 | 470,13 | 66,72 | 31.367,07 | 470,13 | 31.367,07 | | | | |
| 07.00.002 | | | TESORA COMPLETA E, MAÇARANDUBA SERRADA | Unid. | 3,00 | 1.415,03 | 4.245,09 | 3,00 | 4.245,09 | | | | |
| | | | | | | | 35.612,16 | | 35.612,16 | | | | - |
| 08.00.000 | | | COBERTURA | | | | | | | | | | |
| 08.00.001 | | | COBERTURA EM TELHA CERÂMICA TIPO PAULISTA | M2 | 470,13 | 131,39 | 61.770,38 | 470,13 | 61.770,38 | | | | |
| 08.00.002 | | | EMBOÇAMENTO DE ULTIMA FIADA DE TELHA | M | 94,47 | 6,38 | 602,71 | 94,47 | 602,71 | | | | |
| 08.00.003 | | | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 DESENV.50CM | M | 20,05 | 48,98 | 982,04 | 20,05 | 982,04 | | | | |
| 08.00.004 | | | RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24 DESENV.25CM | M | 74,42 | 26,48 | 1.970,64 | 74,42 | 1.970,64 | | | | |
| | | | | | | | 65.325,77 | | 65.325,77 | | | | - |
| 09.00.000 | | | ESQUADRIAS | | | | | | | | | | |
| 09.01.000 | | | ESQUADRIAS DE MADEIRA | | | | | | | | | | |
| 09.01.001 | SINAPI | 90822 | PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA/VERNIZ, 0,60X2,10M, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADICA COM ANEL (P2) | un | 3,00 | 401,29 | 1.203,87 | | | 3,00 | 330,13 | 412,66 | 1.237,99 |
| | | | | | | | 1.203,87 | | | | | | 1.237,99 |
| 09.02.000 | | | ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO E FERRO | | | | | | | | | | |
| 09.02.001 | SINAPI | 94575 | JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO, COM QUATRO FOLHAS PARA VIDRO, DUAS FIXAS E DUAS MOVEIS, INCLUSO GUARNICAO E VIDRO LISO INCOLOR (J1 - 2,00 x 1,40 - 1 unidades) | m² | 2,80 | 734,14 | 2.055,59 | | | 2,80 | 419,79 | 524,74 | 1.469,27 |
| 09.02.002 | SINAPI | 94569 | JANELA BASCULANTE DE ALUMÍNIO (J2 - 1,0 x 0,60 - 04 unidades) | m² | 2,40 | 739,82 | 1.775,56 | | | 2,40 | 566,83 | 708,54 | 1.700,49 |
| 09.02.003 | SINAPI | 94575 | JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO, COM QUATRO FOLHAS PARA VIDRO, DUAS FIXAS E DUAS MOVEIS, INCLUSO GUARNICAO E VIDRO LISO INCOLOR (J3 - 1,50 x 1,00 - 14 unidades) | m² | 21,00 | 734,14 | 15.416,94 | | | 21,00 | 419,79 | 524,74 | 11.019,49 |
| 09.02.004 | SINAPI | 94581 | JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM AR, INCLUSO GUARNICOES E VIDRO FANTASIA (J4 - 0,40 x 0,40 - 12 unidades) | m² | 1,92 | 798,03 | 1.532,21 | | | 1,92 | 598,07 | 747,59 | 1.435,37 |
| 09.02.005 | SINAPI | 94581 | JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM AR, INCLUSO GUARNICOES E VIDRO FANTASIA (J5 - 0,40 x 0,40 - 10 unidades) | m² | 1,60 | 798,03 | 1.276,84 | | | 1,60 | 598,07 | 747,59 | 1.196,14 |
| 09.02.006 | SINAPI | 91341 | PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA, COM GUARNICAO (P1 - 0,80 x 2,10 - 18 unidades) | m² | 30,24 | 706,57 | 21.366,67 | | | 30,24 | 828,80 | 1.036,00 | 31.328,64 |
| 09.02.007 | SINAPI | 91338 | PORTA DE ABRIR, EM ALUMÍNIO, CHAPA CORRUGADA COM GUARNICAO (P3 - 0,80 x 2,10 - 5 unidades) | m² | 5,00 | 703,12 | 3.515,60 | | | 5,00 | 1.147,26 | 1.434,08 | 7.170,38 |
| 09.02.008 | SINAPI | 91338 | PORTA DE ABRIR, EM ALUMÍNIO, CHAPA CORRUGADA COM GUARNICAO (P4 - 2,00 x 2,10 - 02 unidades) | m² | 8,40 | 703,12 | 5.906,20 | | | 8,40 | 1.147,26 | 1.434,08 | 12.046,23 |
| 09.02.010 | SINAPI | 73933/004 | PORTA DE FERRO, DE ABRIR, BARRA CHATA COM REQUADRO E GUARNIÇÃO (PF1 - 0,80 x 2,10 - 02 unidades) | m² | 3,36 | 269,62 | 905,92 | | | 3,36 | 546,31 | 682,89 | 2.294,50 |
| 09.02.011 | SINAPI | 73933/004 | PORTÃO DE FERRO, INCLUSIVE FERRAGENS - UMA OU DUAS FOLHA (CHAPA) (2,0 x 2,20 - 2 folhas) | m² | 8,80 | 210,83 | 1.855,30 | | | 8,80 | 546,31 | 682,89 | 6.009,41 |
| 09.02.012 | SINAPI | 73933/004 | PORTÃO DE FERRO, INCLUSIVE FERRAGENS - UMA OU DUAS FOLHA (CHAPA) (2,0 x 0,95 - 2 folhas) | m² | 3,80 | 210,83 | 801,15 | | | 3,80 | 546,31 | 682,89 | 2.594,97 |
| 09.02.013 | SINAPI | 73933/004 | PORTA DE ABRIR PARA ABRIGO DE MEDIDORES E BOTIJOES, EM FERRO Q | m² | 3,45 | 197,20 | 680,34 | | | 3,45 | 546,31 | 682,89 | 2.355,96 |
| 09.02.014 | SINAPI | 73933/004 | PORTA DE ABRIR PARA ABRIGO DE LIXO, EM FERRO QUADRICULADO, COM GUARNICOES (1,62 x 1,81 - 2 unidades) | m² | 5,86 | 197,20 | 1.155,59 | | | 5,86 | 546,31 | 682,89 | 4.001,72 |



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
C.N.P.J. : 03.575.727/0001-95
Rua: Floriano Peixoto - nº 1000 - Centro
telefone: (67)3445-1110



OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE - TIPO III - UBS

LOCAL: RUA: KASUSIGUE UMADA - JARDIM ESPERANÇA - ANAURILÂNDIA - MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS.

ORÇAMENTO DE CONCLUSÃO DA OBRA DE ANAURILÂNDIA-MS

| Item | Fonte | Código | Discriminação dos Serviços do Orçamento | Unid. | Quant. | Preço Unitário | Preço Total | Quantidade Executado | Valor Executado | Quantidade a Executar | Preço Atualizado | Preço c/BDI 25% | Valor Atualizado |
|------------------|--------|------------|--|-------|----------|----------------------|------------------|----------------------|-----------------|-----------------------|------------------|-----------------|------------------|
| | | | | | | Sub Total | 58.243,91 | | | | | | 84.622,56 |
| | | | | | | Total do Item | 59.447,78 | | | | | | 85.860,55 |
| 10.00.000 | | | INSTALACOES ELETRICAS | | | | | | | | | | |
| 10.01.000 | | | LUMINARIAS E ACESSORIOS | | | | | | | | | | |
| 10.01.001 | SINAPI | 97585 | LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W, COMPLETA | un | 14,00 | 91,70 | 1.283,80 | | | 14,00 | 57,48 | 71,85 | 1.005,90 |
| 10.01.002 | SINAPI | 97586 | LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA | un | 37,00 | 98,45 | 3.642,65 | | | 37,00 | 77,02 | 96,28 | 3.562,18 |
| | | | | | | Sub Total | 4.926,45 | | | | | | 4.568,08 |
| 10.02.000 | | | INTERRUPTORES E TOMADAS | | | | | | | | | | |
| 10.02.001 | SINAPI | 91953 | INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA | un | 18,00 | 9,77 | 175,86 | | | 18,00 | 18,06 | 22,58 | 406,35 |
| 10.02.002 | SINAPI | 92023 | INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TOMADA UNIVERSAL CONJUGADOS COM PLACA | un | 7,00 | 23,30 | 163,10 | | | 7,00 | 31,83 | 39,79 | 278,51 |
| 10.02.003 | SINAPI | 91959 | INTERRUPTOR SIMPLES - 2 TECLAS | un | 2,00 | 20,42 | 40,84 | | | 2,00 | 28,63 | 35,79 | 71,58 |
| 10.02.004 | SINAPI | 91957 | INTERRUPTOR SIMPLES COM INTERRUPTOR PARALELO CONJUGADOS C/ PLACA | un | 2,00 | 25,39 | 50,78 | | | 2,00 | 32,77 | 40,96 | 81,93 |
| 10.02.005 | SINAPI | 91967 | INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 3 TECLAS, COM PLACA | un | 1,00 | 30,38 | 30,38 | | | 1,00 | 39,20 | 49,00 | 49,00 |
| 10.02.006 | SINAPI | 92000 | TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA | un | 4,00 | 12,86 | 51,44 | | | 4,00 | 19,14 | 23,93 | 95,70 |
| 10.02.007 | SINAPI | 92001 | TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20A/250V C/ PLACA | un | 79,00 | 24,75 | 1.955,25 | | | 79,00 | 20,96 | 26,20 | 2.069,80 |
| 10.02.008 | SINAPI | 72337 | TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRAO TELEBRAS | un | 15,00 | 19,08 | 286,20 | | | 15,00 | 21,03 | 26,29 | 394,31 |
| 10.02.009 | AGESUL | 1201002050 | ESPELHO PLÁSTICO - 4"X2" | un | 128,00 | 3,57 | 456,96 | | | 128,00 | 3,91 | 4,89 | 625,60 |
| 10.02.010 | SINAPI | 74166/001 | CAIXA ENTERRADA PARA INSTALACOES TELEFONICAS TIPO R1 0,60X0,35X0,50M M BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL | un | 1,00 | 151,33 | 151,33 | | | 1,00 | 160,91 | 201,14 | 201,14 |
| | | | | | | Sub Total | 3.362,14 | | | | | | 4.273,91 |
| 10.03.000 | | | FIOS E CABOS DE COBRE | | | | | | | | | | |
| 10.03.001 | SINAPI | 91924 | CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 1,5MM2 RESISTENTE A CHAMA | m | 262,00 | 1,67 | 437,54 | | | 262,00 | 1,46 | 1,83 | 478,15 |
| 10.03.002 | SINAPI | 91926 | CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA | m | 1.215,50 | 2,24 | 2.722,72 | | | 1.215,50 | 2,14 | 2,68 | 3.251,46 |
| 10.03.003 | SINAPI | 91928 | CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 RESISTENTE A CHAMA | m | 54,20 | 3,39 | 183,73 | | | 54,20 | 3,44 | 4,30 | 233,06 |
| 10.03.004 | SINAPI | 91930 | CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 6MM2 RESISTENTE A CHAMA | m | 461,80 | 4,69 | 2.165,84 | | | 461,80 | 4,69 | 5,86 | 2.707,30 |
| 10.03.005 | SINAPI | 91932 | CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 10MM2 RESISTENTE A CHAMA | m | 30,90 | 7,45 | 230,20 | | | 30,90 | 7,68 | 9,60 | 296,64 |
| 10.03.006 | SINAPI | 91934 | CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 16MM2 RESISTENTE A CHAMA | m | 13,80 | 8,56 | 118,12 | | | 13,80 | 11,73 | 14,66 | 202,34 |
| 10.03.007 | SINAPI | 98268 | CABO TELEFONICO CTP-APL-50, 20 PARES (USO EXTERNO) | m | 195,00 | 9,05 | 1.764,75 | | | 195,00 | 12,15 | 15,19 | 2.961,56 |
| 10.03.008 | SINAPI | 73768 | FIO TELEFONICO FI 0,6MM, 2 CONDUTORES (USO INTERNO) | m | 216,00 | 1,20 | 259,20 | | | 216,00 | 1,43 | 1,79 | 386,10 |
| 10.03.009 | SINAPI | 92986 | CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 35MM2 | m | 48,30 | 17,12 | 826,89 | | | 48,30 | 18,35 | 22,94 | 1.107,88 |
| 10.03.010 | SINAPI | 92989 | CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 70MM2 | m | 20,60 | 33,09 | 681,65 | | | 20,60 | 35,52 | 44,40 | 914,64 |
| 10.04.001 | | | ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 20MM | M | 498,90 | 3,93 | 1.960,67 | 498,90 | 1.960,67 | | | | |
| 10.04.002 | | | ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 25MM | M | 171,70 | 5,02 | 861,93 | 171,70 | 861,93 | | | | |
| 10.04.003 | | | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 25MM | M | 30,20 | 10,23 | 308,94 | 30,20 | 308,94 | | | | |
| 10.04.004 | | | ELETRODUTO FLEXIVEL AÇO GALV.TIPO CONDUIT DN 25MM | M | 12,20 | 7,25 | 88,45 | 12,20 | 88,45 | | | | |
| | | | | | | Sub Total | 12.610,63 | | 3.219,99 | | | | 12.539,14 |



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
C.N.P.J. : 03.575.727/0001-95
Rua: Floriano Peixoto - nº 1000 - Centro
telefone: (67)3445-1110



OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE - TIPO III - UBS

LOCAL: RUA: KASUSIGUE UMADA - JARDIM ESPERANÇA - ANAURILÂNDIA - MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS.

ORÇAMENTO DE CONCLUSÃO DA OBRA DE ANAURILÂNDIA-MS

| Item | Fonte | Código | Discriminação dos Serviços do Orçamento | Unid. | Quant. | Preço Unitário | Preço Total | Quantidade Executado | Valor Executado | Quantidade a Executar | Preço Atualizado | Preço c/BDI 25% | Valor Atualizado |
|------------------|--------|------------|---|-------|--------|----------------------|------------------|----------------------|-----------------|-----------------------|------------------|-----------------|------------------|
| 10.05.000 | | | QUADROS, DISJUNTORES E CAIXAS | | | | | | | | | | |
| 10.05.001 | AGESUL | 1201009003 | ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO. | un | 1,00 | 886,35 | 886,35 | | | 1,00 | 2.600,49 | 3.250,61 | 3.250,61 |
| 10.05.002 | AGESUL | 1201009052 | CAIXA DE MEDICAO COM VISOR, PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 18 USG (SEM MEDIDOR E DISJUNTOR) (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL) | un | 1,00 | 108,41 | 108,41 | | | 1,00 | 147,46 | 184,33 | 184,33 |
| 10.05.003 | SINAPI | 74131/005 | QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA METALICA, DE SOBREPOR, COM PORTA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, SEM DISPOSITIVO PARA CHAVE GERAL, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO | un | 2,00 | 368,83 | 737,66 | 2,00 | 737,66 | | | | |
| 10.05.004 | SINAPI | 74130/001 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, (10A) | un | 14,00 | 15,99 | 223,86 | | | 14,00 | 12,06 | 15,08 | 211,05 |
| 10.05.005 | SINAPI | 74130/001 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, (13A) | un | 1,00 | 15,99 | 15,99 | | | 1,00 | 12,06 | 15,08 | 15,08 |
| 10.05.006 | SINAPI | 74130/001 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, (16A) | un | 11,00 | 15,99 | 175,89 | | | 11,00 | 12,06 | 15,08 | 165,83 |
| 10.05.007 | SINAPI | 74130/001 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, (20A) | un | 1,00 | 15,99 | 15,99 | | | 1,00 | 12,06 | 15,08 | 15,08 |
| 10.05.008 | SINAPI | 74130/001 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, (25A) | un | 3,00 | 15,99 | 47,97 | | | 3,00 | 12,06 | 15,08 | 45,23 |
| 10.05.009 | SINAPI | 74130/004 | DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERIC) | un | 1,00 | 104,94 | 104,94 | | | 1,00 | 78,89 | 98,61 | 98,61 |
| 10.05.010 | | | CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA DE FERRO 4X2" | un | 114,00 | 5,07 | 577,98 | 114,00 | 577,98 | | | | |
| 10.05.011 | | | CAIXA DE PASSAGEM PADRÃO TELEBAS 10X10X5CM | un | 15,00 | 37,20 | 558,00 | 15,00 | 558,00 | | | | |
| 10.05.012 | | | CAIXA DE PASSAGEM OCTOGONAL | un | 51,00 | 8,68 | 442,68 | 51,00 | 442,68 | | | | |
| | | | | | | Sub Total | 3.895,72 | | 2.316,32 | | | | 3.985,80 |
| | | | | | | Total do Item | 24.794,94 | | 5.536,31 | | | | 25.366,93 |
| 11.00.000 | | | INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIA, LOUÇAS E ACESSÓRIOS | | | | | | | | | | |
| 11.01.000 | | | AGUA FRIA | | | | | | | | | | |
| 11.01.001 | | | TUBO DE PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 25MM, INC. CONEXÕES | M | 163,14 | 12,75 | 2.080,03 | 163,14 | 2.080,03 | | | | |
| 11.01.002 | | | TUBO DE PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 32MM, INC. CONEXÕES | M | 14,13 | 19,60 | 276,94 | 14,13 | 276,94 | | | | |
| 11.01.003 | | | TUBO DE PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 50MM, INC. CONEXÕES | M | 21,58 | 27,93 | 602,72 | 21,58 | 602,72 | | | | |
| 11.01.004 | | | ADAPTADOR DE PVC SOLDAVEL AGIA FRIA 25MM X 3/4 | un | 2,00 | 12,34 | 24,68 | 2,00 | 24,68 | | | | |
| 11.01.005 | | | ADAPTADOR DE PVC SOLDAVEL AGIA FRIA 50MM X 1/2 | un | 2,00 | 27,59 | 55,18 | 2,00 | 55,18 | | | | |
| 11.01.006 | | | TORNEIRA DE BOIA 2" | un | 2,00 | 122,74 | 245,48 | 2,00 | 245,48 | | | | |
| 11.01.007 | | | RESERVATÓRIO DE FIBROCIMENTO CAP.1000 LITROS | un | 2,00 | 596,08 | 1.192,16 | 2,00 | 1.192,16 | | | | |
| | | | | | | Sub Total | 4.477,19 | | 4.477,19 | | | | |
| 11.02.000 | | | LOUCAS | | | | | | | | | | |
| 11.02.001 | SINAPI | 94469 | VASO SANITARIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRAO POPULAR, COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA | un | 2,00 | 225,80 | 451,60 | | | 2,00 | 174,51 | 218,14 | 436,28 |
| 11.02.002 | SINAPI | 86888 | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO. AF_12/2013_P | un | 4,00 | 453,98 | 1.815,92 | | | 4,00 | 382,11 | 477,64 | 1.910,55 |
| 11.02.003 | AGESUL | 1301002004 | ASSENTO PARA VASO SANITARIO DE PLASTICO PADRAO POPULAR | un | 6,00 | 22,11 | 132,66 | | | 6,00 | 24,48 | 30,60 | 183,60 |



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
C.N.P.J. : 03.575.727/0001-95
Rua: Floriano Peixoto - nº 1000 - Centro
telefone: (67)3445-1110



OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE - TIPO III - UBS

LOCAL: RUA: KASUSIGUE UMADA - JARDIM ESPERANÇA - ANAURILÂNDIA - MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS.

ORÇAMENTO DE CONCLUSÃO DA OBRA DE ANAURILÂNDIA-MS

| Item | Fonte | Código | Discriminação dos Serviços do Orçamento | Unid. | Quant. | Preço Unitário | Preço Total | Quantidade Executado | Valor Executado | Quantidade a Executar | Preço Atualizado | Preço c/BDI 25% | Valor Atualizado |
|------------------|---------|------------|---|-------|--------|------------------|-----------------|----------------------|-----------------|-----------------------|------------------|-----------------|------------------|
| 11.02.004 | SINAPI | 86904 | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR .AF_12/2013_P | un | 2,00 | 142,33 | 284,66 | | | 2,00 | 109,95 | 137,44 | 274,88 |
| 11.02.005 | SINAPI | 86903 | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO.AF_12/2013_P | un | 5,00 | 195,62 | 978,10 | | | 5,00 | 276,00 | 345,00 | 1.725,00 |
| 11.02.006 | SINAPI | 86901 | CUBA DE EMBUTIR, EM LOUCA, TIPO OVAL BRANCA, SEM COMPLEMENTOS, PADRAO MEDIO | un | 8,00 | 132,13 | 1.057,04 | | | 8,00 | 115,16 | 143,95 | 1.151,60 |
| 11.02.007 | SINAPI | 86875 | TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR .AF_12/2013_P | un | 2,00 | 127,49 | 254,98 | | | 2,00 | 308,86 | 386,08 | 772,15 |
| 11.02.008 | MERCADO | | SABONETEIRA DE LOUCA BRANCA 15 X 15CM | un | 24,00 | 24,14 | 579,36 | | | 24,00 | 57,91 | 72,39 | 1.737,30 |
| 11.02.009 | MERCADO | | PAPELEIRA DE LOUCA BRANCA | un | 6,00 | 23,65 | 141,90 | | | 6,00 | 71,17 | 88,96 | 533,78 |
| | | | | | | Sub Total | 5.696,22 | | | | | | 8.725,13 |
| 11.03.000 | | | TORNEIRAS E REGISTROS | | | | | | | | | | |
| 11.03.001 | SINAPI | 86909 | TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO .AF_12/2013 | un | 7,00 | 218,92 | 1.532,44 | | | 7,00 | 82,97 | 103,71 | 725,99 |
| 11.03.002 | SINAPI | 86906 | TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR .AF_12/2013 | un | 15,00 | 36,66 | 549,90 | | | 15,00 | 41,51 | 51,89 | 778,31 |
| 11.03.003 | SINAPI | 86914 | TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO. AF_12/2013 | un | 2,00 | 33,04 | 66,08 | | | 2,00 | 31,98 | 39,98 | 79,95 |
| 11.03.004 | | | REGISTRO DE GAVETA 1.1/2" BRUTO | un | 4,00 | 58,55 | 234,20 | 4,00 | 234,20 | | | | |
| 11.03.005 | | | REGISTRO DE GAVETA 1" BRUTO | un | 2,00 | 35,01 | 70,02 | 2,00 | 70,02 | | | | |
| 11.03.006 | | | REGISTRO DE GAVETA 3/4" COM CANOPLA | un | 17,00 | 52,22 | 887,74 | 17,00 | 887,74 | | | | |
| 11.03.007 | | | REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA DN 25MM | un | 2,00 | 51,55 | 103,10 | 2,00 | 103,10 | | | | |
| | | | | | | Sub Total | 3.443,48 | | 1.295,06 | | | | 1.584,25 |
| 11.04.000 | | | DIVERSOS | | | | | | | | | | |
| 11.04.001 | | | VALVULA DE DESCARGA 1" COM REGISTRO | un | 2,00 | 196,73 | 393,46 | 2,00 | 393,46 | | | | |
| 11.04.002 | SINAPI | 86935 | CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERI | un | 7,00 | 166,07 | 1.162,49 | | | 7,00 | 188,83 | 236,04 | 1.652,26 |
| 11.04.003 | SINAPI | 9535 | CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA | un | 2,00 | 64,60 | 129,20 | | | 2,00 | 55,13 | 68,91 | 137,83 |
| 11.04.004 | AGESUL | 1301003520 | DUCHA HIGIENICA MANUAL C/ REGISTRO 1/2" | un | 6,00 | 103,31 | 619,86 | | | 6,00 | 160,76 | 200,95 | 1.205,70 |
| | | | | | | Sub Total | 2.305,01 | | 393,46 | | | | 2.995,79 |
| 11.05.000 | | | ESGOTO | | | | | | | | | | |
| 11.05.001 | | | TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 50MM, INC. CONEXÕES | M | 73,26 | 23,10 | 1.692,30 | 73,26 | 1.692,30 | | | | |
| 11.05.002 | | | TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM, INC. CONEXÕES | M | 13,26 | 31,38 | 416,09 | 13,26 | 416,09 | | | | |
| 11.05.003 | | | TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM, INC. CONEXÕES | M | 77,40 | 33,76 | 2.613,02 | 77,40 | 2.613,02 | | | | |
| 11.05.004 | | | CAIXA SIFONADA EM PVC 150X150X50 | un | 14,00 | 28,97 | 405,58 | 14,00 | 405,58 | | | | |
| 11.05.005 | | | CAIXA DE INSPEÇÃO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM | un | 10,00 | 146,38 | 1.463,80 | 10,00 | 1.463,80 | | | | |
| 11.05.006 | | | CAIXA DE GORDURA SIMPLES EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO | un | 1,00 | 78,23 | 78,23 | 1,00 | 78,23 | | | | |
| 11.05.007 | | | FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO 1,90X1,10X1,40-1500 LITROS | un | 1,00 | 947,65 | 947,65 | 1,00 | 947,65 | | | | |
| 11.05.008 | | | SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLOS CERÂMICOS 1,40X5,00M COM TAMPA DE CONCRETO | un | 1,00 | 1.389,35 | 1.389,35 | 1,00 | 1.389,35 | | | | |
| | | | | | | Sub Total | 9.006,02 | | 9.006,02 | | | | |



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
C.N.P.J. : 03.575.727/0001-95
Rua: Floriano Peixoto - nº 1000 - Centro
telefone: (67)3445-1110



OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE - TIPO III - UBS

LOCAL: RUA: KASUSIGUE UMADA - JARDIM ESPERANÇA - ANAURILÂNDIA - MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS.

ORÇAMENTO DE CONCLUSÃO DA OBRA DE ANAURILÂNDIA-MS

| Item | Fonte | Código | Discriminação dos Serviços do Orçamento | Unid. | Quant. | Preço Unitário | Preço Total | Quantidade Executada | Valor Executado | Quantidade a Executar | Preço Atualizado | Preço c/BDI 25% | Valor Atualizado |
|------------------|--------|------------|---|-------|----------|----------------|----------------------|----------------------|------------------|-----------------------|------------------|-----------------|------------------|
| | | | | | | | Total do Item | | 24.927,92 | | 15.171,73 | | 13.305,17 |
| 12.00.000 | | | INSTALACOES PREVENTIVAS DE INCENDIO | | | | | | | | | | |
| 12.00.001 | SINAPI | 73775/002 | EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO | un | 1,00 | 171,40 | 171,40 | | | 1,00 | 158,99 | 198,74 | 198,74 |
| 12.00.002 | SINAPI | 72553 | EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E INSTALACAO | un | 1,00 | 150,57 | 150,57 | | | 1,00 | 148,94 | 186,18 | 186,18 |
| | | | | | | | Total do Item | | 321,97 | | | | 384,91 |
| 13.00.000 | | | REVESTIMENTO DE PAREDES | | | | | | | | | | |
| 13.00.001 | | | CHAPISCO TRAÇO 1:3 | M2 | 2.739,36 | 4,77 | 13.066,74 | 2.739,36 | 13.066,74 | | | | |
| 13.00.002 | | | REBOCO PARA PAREDES ARGAMASSA TRAÇO 1:4:5 | M2 | 2.739,36 | 14,44 | 39.556,35 | 2.739,36 | 39.556,35 | | | | |
| 13.00.003 | | | AZULEJO 15X15CM, 1A QUALIDADE, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE-FABR | m² | 654,06 | 40,16 | 26.267,04 | 654,06 | 26.267,04 | | | | |
| | | | | | | | Total do Item | | 78.890,13 | | 78.890,13 | | - |
| 14.00.000 | | | REVESTIMENTO DE FORROS | | | | | | | | | | |
| 14.00.001 | | | CHAPISCO EM TETOS TRAÇO 1:3 | M2 | 342,50 | 4,35 | 1.489,87 | 342,50 | 1.489,87 | | | | |
| 14.00.002 | | | EMBOÇO EM TETOS TRAÇO 1:4 | M2 | 342,50 | 16,46 | 5.637,55 | 342,50 | 5.637,55 | | | | |
| 14.00.003 | | | FORRO EM PLACA DE GESSO PRÉ-MOLDADA LISO | M2 | 229,50 | 47,36 | 10.869,12 | 229,50 | 10.869,12 | | | | |
| | | | | | | | Total do Item | | 17.996,54 | | 17.996,54 | | - |
| 15.00.000 | | | REVESTIMENTO DE PISOS | | | | | | | | | | |
| 15.00.001 | | | REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE (área interna) | m2 | 481,32 | 2,58 | 1.241,80 | 481,32 | 1.241,80 | | | | |
| 15.00.002 | | | LATRO DE CONCRETO TRAÇO 1:4:8 (area interna) | M2 | 481,32 | 13,37 | 6.435,24 | 481,32 | 6.435,24 | | | | |
| 15.00.003 | SINAPI | 84191 | ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA) E REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO) - GRANILIE | M2 | 481,32 | 69,98 | 33.682,77 | 440,00 | 30.791,20 | 41,32 | 101,40 | 126,75 | 5.237,31 |
| 15.00.004 | | | REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE (área externa calçada) | m² | 95,25 | 2,58 | 245,74 | 95,25 | 245,74 | | | | |
| 15.00.005 | | | LATRO DE CONCRETO TRAÇO 1:4:8 (area externa - calçada) | M2 | 95,25 | 13,37 | 1.273,49 | 95,25 | 1.273,49 | | | | |
| 15.00.006 | | | PISO CIMENTADO TRAÇO 1:3 - GRANILITE (area externa calçada) | M2 | 95,25 | 28,52 | 2.716,53 | 95,25 | 2.716,53 | | | | |
| 15.00.007 | | | REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE (área estacionamento) | m2 | 159,28 | 2,58 | 410,94 | 159,28 | 410,94 | | | | |
| 15.00.008 | SINAPI | 601003000 | BRITA -(ÁREA DE ESTACIONAMENTO DE CARROS- 269,38m² x 0,10m de espessura) | m³ | 15,93 | 77,26 | 1.230,75 | | | 15,93 | 75,47 | 94,34 | 1.502,80 |
| 15.00.009 | | | SOLEIRA DE MARMORITE PRÉ-MOLDADA | M | 26,70 | 49,66 | 1.325,92 | | | | | | |
| 13.00.004 | AGESUL | 1701000127 | APLICACAO DE RESINA ACRILICA (HIDRONORTH) EM PISOS DE GRANILITE | m² | 481,32 | | | | | 481,32 | 16,63 | 20,79 | 10.005,44 |
| 13.00.005 | SINAPI | 74111/001 | SOLEIRA DE GRANITO L=15CM | M | 26,70 | | | | | 26,70 | 32,94 | 41,18 | 1.099,00 |
| | | | | | | | Total do Item | | 48.563,18 | | 43.114,94 | | 17.844,55 |
| 16.00.000 | | | VIDROS | | | | | | | | | | |
| 16.00.001 | SINAPI | 72116 | VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3MM | m² | 40,89 | 78,45 | 3.207,82 | | | 40,89 | 89,14 | 111,43 | 4.556,17 |
| | | | | | | | Total do Item | | 3.207,82 | | - | | 4.556,17 |
| 17.00.000 | | | PINTURA | | | | | | | | | | |
| 15.00.001 | SINAPI | 88495 | EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA, UMA DEMÃO | m2 | 2.085,30 | 5,75 | 11.990,47 | 350,00 | 2.012,50 | 1.735,30 | 7,49 | 9,36 | 16.246,75 |



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
C.N.P.J. : 03.575.727/0001-95
Rua: Floriano Peixoto - nº 1000 - Centro
telefone: (67)3445-1110



OBRA: CONCLUSÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE - TIPO III - UBS

LOCAL: RUA: KASUSIGUE UMADA - JARDIM ESPERANÇA - ANAURILÂNDIA - MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS.

ORÇAMENTO DE CONCLUSÃO DA OBRA DE ANAURILÂNDIA-MS

| Item | Fonte | Código | Discriminação dos Serviços do Orçamento | Unid. | Quant. | Preço Unitário | Preço Total | Quantidade Executado | Valor Executado | Quantidade a Executar | Preço Atualizado | Preço c/BDI 25% | Valor Atualizado |
|------------------|---------|------------|--|-------|----------|----------------|-------------------------------------|----------------------|-------------------|-----------------------|------------------|-----------------|-------------------|
| 15.00.002 | SINAPI | 88489 | PINTURA LÁTEX ACRÍLICA, UMA DEMÃO | m2 | 2.085,30 | 4,84 | 10.092,85 | | - | 2.085,30 | 9,80 | 12,25 | 25.544,93 |
| 15.00.003 | SINAPI | 88485 | FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMÃO | m2 | 1.858,53 | 2,63 | 4.887,93 | 900,00 | 2.367,00 | 958,53 | 1,76 | 2,20 | 2.108,77 |
| 15.00.004 | SINAPI | 74065/002 | PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, INC.FUNDO NIVELADOR | m2 | 3,78 | 14,93 | 56,43 | | - | 3,78 | 19,30 | 24,13 | 91,19 |
| 15.00.005 | SINAPI | 73924/001 | PINTURA ESMALTE 2 DEMÃOS C/01 DEMÃO ZARCÃO PARA ESQUADRIA DE FERRO | m2 | 25,27 | 22,45 | 567,31 | | - | 25,27 | 20,08 | 25,10 | 634,28 |
| 15.00.007 | SINAPI | 88488 | PINTURA LÁTEX ACRILICA, UMA DEMÃO - PINTURA EM TETO APARELHADO | m2 | 379,72 | 4,84 | 1.837,84 | | - | 379,72 | 10,96 | 13,70 | 5.202,16 |
| 15.00.008 | SINAPI | 95305 | PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA-PAREDES EXTERNAS | m2 | 21,43 | 15,04 | 322,30 | | - | 21,43 | 10,19 | 12,74 | 272,96 |
| | | | | | | | Total do Item | | 29.755,13 | | | | 50.101,04 |
| 18.00.000 | | | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | | | | | | | | | | |
| 18.00.001 | SINAPI | 86889 | GRANITO CINZA POLIDO P/BANCADA E=2,5 CM (33,68m x 0,60m) | m² | 20,21 | 240,21 | 4.854,64 | | - | 20,21 | 690,71 | 863,39 | 17.449,06 |
| 16.00.002 | MERCADO | | MADEIRAMENTO PARA PÉRGOLA -MADEIRA LEI 3A QUALIDADE SERRADA APARELHADA | m³ | 2,05 | 1.356,78 | 2.781,39 | | - | 2,05 | 2.250,00 | 2.812,50 | 5.765,63 |
| | | | | | | | Total do Item | | 7.636,03 | | | | 23.214,69 |
| 19.00.000 | | | URBANIZACAO | | | | | | | | | | |
| 19.00.001 | SINAPI | 85180 | PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO | m² | 191,95 | 20,67 | 3.967,60 | | - | 191,25 | 12,51 | 15,64 | 2.990,67 |
| 19.00.002 | agesul | 1101002028 | GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16" (31,50M (FRONTAL) x 2,00M (ALTURA) + 38,00M (FUNDO) x 2,00M (ALTURA) = 139,00m²) | m² | 139,00 | 326,73 | 45.415,47 | | - | 139,00 | 280,98 | 351,23 | 48.820,28 |
| | | | | | | | Total do Item | | 49.383,07 | | | | 51.810,95 |
| 20.00.000 | | | URBANIZACAO | | | | | | | | | | |
| 20.00.001 | SINAPI | 9537 | LIMPEZA FINAL DA OBRA | m² | 481,68 | 1,30 | 626,18 | | - | 481,68 | 2,05 | 2,56 | 1.234,31 |
| | | | | | | | Total do Item | | 626,18 | | | | 1.234,31 |
| | | | | | | | TOTAIS | | 660.999,52 | | | | 273.679,27 |
| | | | | | | | TOTAL DA PLANILHA | | 660.999,52 | | | | |
| | | | | | | | V.MED.ACUMULADA | | 480.537,98 | | | | |
| | | | | | | | V.REMANESCENTE | | 180.461,54 | | | | |
| | | | | | | | V.ATUALIZADO | | 273.679,27 | | | | |
| | | | DADOS DA PLANILHA E ULTIMA MEDIÇÃO | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | VALOR DA PLANILHA | | 665.887,58 | | | | |
| | | | | | | | VALOR DA ULTIMA MEDIÇÃO (16) | | 484.438,93 | | | | |
| | | | | | | | VALOR REMANESCENTE | | 181.448,65 | | | | |

1

1

1

1

1